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Campeonato Nacional Juvenis e Absolutos de Portugal-OPEN
Coimbra, 29.7. - 1.8.2010

Prova 8 Femin., 50m Costas Open
29-07-2010 - 11:45 Resultados Elimin
Rec Nac Open 29.40 Marta Vieira Marinho FCP Coimbra 10-04-2010
Rec Nac Jun 30.83 Joana Dias Escaria FPN Bordéus (FRA) 15-01-2005
Rec Nac Sen 29.40 Marta Vieira Marinho FCP Coimbra 10-04-2010

TAC SEN/JUN2 Fem 16 +: 33.75  /  TAC JUN1 Fem 15: 33.75  /  TAC JUV Fem Juv: 33.75
Pontos: FINA 2010

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

Open

1. Marta Vieira Marinho 91 Porto/Dolce Vita 30.40 +0.61 705 A
2. Filipa Mendes Pinheiro 92 Desportiva de Viana 30.92 +0.60 670 A
3. Ana Sofia Leite 93 Ginasio de Vila Real 30.95 +0.69 668 A
4. Sara Freitas Oliveira 85 Porto/Dolce Vita 31.31 +0.72 645 A
5. Mafalda Gomes Beleza 94 Sporting 31.37 +0.69 641 A
6. Diana Patricia Ferreira 94 Gespacos 31.38 +0.56 641 A
7. Catia Raquel Martinheira 95 Louletano/Loule Concelho 31.46 +0.56 636 A
8. Susana Correia Oliveira 94 Belenenses 31.53 +0.66 632 A
9. Sofia Pavao Machado 94 Naval de Ponta Delgada 31.56 +0.76 630 B

Marta Pereira Abreu 92 Natacao de Faro 31.56 +0.70 630 B
11. Maud van de Meer 92 Eiffel 31.57 +0.61 629 B
12. Alexandra Paiva Oliveira 91 Porto/Dolce Vita 31.70 +0.68 622 B
13. Sara Alexandra Madeira 87 Louletano/Loule Concelho 31.86 +0.70 612 B
14. Claudia Sofia Monteiro 92 Vilacondense 31.92 +0.65 609 B
15. Patricia Isabel Oliveira 94 Leixoes 31.99 +0.64 605 B
16. Andreia Filipa Anjos 92 Bairro dos Anjos 32.01 +0.63 604 B
17. Lisa Marisa Soares 95 Amadora 32.08 +0.65 600 R
18. Ines Catarina Agostinho 94 Sporting 32.09 +0.64 599 R
19. Ana Catarina Monteiro 93 Vilacondense 32.15 +0.61 596
20. Ana Filipa Goncalves 92 Ancorensis/Serralharia Ribeiro 32.22 +0.65 592
21. Adriana Correia Lopes 95 Nautico/Matobra 32.44 +0.72 580
22. Ana Sofia Simoes 93 Belenenses 32.45 +0.63 579
23. Alexandra Ribeiro Paula 93 Sporting 32.68 +0.69 567

Paula Cristina Yang 95 GesLoures 32.68 +0.63 567
25. Mariana Oliveira Vale 93 Natacao de Valongo 32.70 +0.73 566
26. Sofia Oliveira Pinto 94 Benfica 32.78 +0.58 562
27. Rita Pereira Abreu 93 Natacao de Faro 32.90 +0.65 556
28. Joaquina Silva Freitas 93 Naval do Funchal 33.01 +0.64 550
29. Carla Sofia Rodrigues 93 Amadora 33.03 +0.70 549
30. Ana Raquel Miranda 94 Uniao Piedense 33.05 +0.59 548
31. Mara Lisboa e Silva 93 Bairro dos Anjos 33.18 +0.71 542
32. Andreia Silva Cruz 88 Lisnave 33.22 +0.61 540
33. Patricia Miguel Mendes 96 Naval Amorense 33.49 +0.63 527
34. Catarina Isabel Mendes 95 Individual Lisboa 33.61 +0.62 521
35. Maria Ines Pereira 93 Colegio Vasco da Gama 33.62 +0.71 521
36. Soraia Vanessa Ribeiro 92 Individual Norte de Portugal 33.63 +0.74 520
37. Tatiana Filipa Santos 95 Ginasio Figueirense 33.72 +0.65 516
38. Ines Sofia Sampaio 94 Academico Viseu 33.83 +0.69 511

FTL



Splash Meet Manager 11, Build 9151 Registered to Federacao Portuguesa De Natacao 01-08-2010 9:30 - Página 2

Campeonato Nacional Juvenis e Absolutos de Portugal-OPEN
Coimbra, 29.7. - 1.8.2010

Prova 8, Femin., 50m Costas, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

39. Mafalda Jesus Pereira 95 Individual Lisboa 33.94 +0.68 506
FTL

40. Beatriz Sousa Grou 96 Tavira Natacao 34.00 +0.74 504
FTL

41. Matilde Apolinario Portada 94 Louletano/Loule Concelho 34.15 +0.68 497
FTL

42. Joana Filipa Rodrigues 95 GesLoures 34.72 +0.71 473
FTL

Absolutos

1. Marta Vieira Marinho 91 Porto/Dolce Vita 30.40 +0.61 705 A
2. Filipa Mendes Pinheiro 92 Desportiva de Viana 30.92 +0.60 670 A
3. Ana Sofia Leite 93 Ginasio de Vila Real 30.95 +0.69 668 A
4. Sara Freitas Oliveira 85 Porto/Dolce Vita 31.31 +0.72 645 A
5. Mafalda Gomes Beleza 94 Sporting 31.37 +0.69 641 A
6. Diana Patricia Ferreira 94 Gespacos 31.38 +0.56 641 A
7. Catia Raquel Martinheira 95 Louletano/Loule Concelho 31.46 +0.56 636 A
8. Susana Correia Oliveira 94 Belenenses 31.53 +0.66 632 A
9. Marta Pereira Abreu 92 Natacao de Faro 31.56 +0.70 630 B

Sofia Pavao Machado 94 Naval de Ponta Delgada 31.56 +0.76 630 B
11. Alexandra Paiva Oliveira 91 Porto/Dolce Vita 31.70 +0.68 622 B
12. Sara Alexandra Madeira 87 Louletano/Loule Concelho 31.86 +0.70 612 B
13. Claudia Sofia Monteiro 92 Vilacondense 31.92 +0.65 609 B
14. Patricia Isabel Oliveira 94 Leixoes 31.99 +0.64 605 B
15. Andreia Filipa Anjos 92 Bairro dos Anjos 32.01 +0.63 604 B
16. Lisa Marisa Soares 95 Amadora 32.08 +0.65 600 R
17. Ines Catarina Agostinho 94 Sporting 32.09 +0.64 599 R
18. Ana Catarina Monteiro 93 Vilacondense 32.15 +0.61 596
19. Ana Filipa Goncalves 92 Ancorensis/Serralharia Ribeiro 32.22 +0.65 592
20. Adriana Correia Lopes 95 Nautico/Matobra 32.44 +0.72 580
21. Ana Sofia Simoes 93 Belenenses 32.45 +0.63 579
22. Alexandra Ribeiro Paula 93 Sporting 32.68 +0.69 567

Paula Cristina Yang 95 GesLoures 32.68 +0.63 567
24. Mariana Oliveira Vale 93 Natacao de Valongo 32.70 +0.73 566
25. Sofia Oliveira Pinto 94 Benfica 32.78 +0.58 562
26. Rita Pereira Abreu 93 Natacao de Faro 32.90 +0.65 556
27. Joaquina Silva Freitas 93 Naval do Funchal 33.01 +0.64 550
28. Carla Sofia Rodrigues 93 Amadora 33.03 +0.70 549
29. Ana Raquel Miranda 94 Uniao Piedense 33.05 +0.59 548
30. Mara Lisboa e Silva 93 Bairro dos Anjos 33.18 +0.71 542
31. Andreia Silva Cruz 88 Lisnave 33.22 +0.61 540
32. Patricia Miguel Mendes 96 Naval Amorense 33.49 +0.63 527
33. Catarina Isabel Mendes 95 Individual Lisboa 33.61 +0.62 521
34. Maria Ines Pereira 93 Colegio Vasco da Gama 33.62 +0.71 521
35. Soraia Vanessa Ribeiro 92 Individual Norte de Portugal 33.63 +0.74 520
36. Tatiana Filipa Santos 95 Ginasio Figueirense 33.72 +0.65 516
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Campeonato Nacional Juvenis e Absolutos de Portugal-OPEN
Coimbra, 29.7. - 1.8.2010

Prova 8, Femin., 50m Costas, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

37. Ines Sofia Sampaio 94 Academico Viseu 33.83 +0.69 511
FTL

38. Mafalda Jesus Pereira 95 Individual Lisboa 33.94 +0.68 506
FTL

39. Beatriz Sousa Grou 96 Tavira Natacao 34.00 +0.74 504
FTL

40. Matilde Apolinario Portada 94 Louletano/Loule Concelho 34.15 +0.68 497
FTL

41. Joana Filipa Rodrigues 95 GesLoures 34.72 +0.71 473
FTL

Seniores

1. Marta Vieira Marinho 91 Porto/Dolce Vita 30.40 +0.61 705 A
2. Filipa Mendes Pinheiro 92 Desportiva de Viana 30.92 +0.60 670 A
3. Ana Sofia Leite 93 Ginasio de Vila Real 30.95 +0.69 668 A
4. Sara Freitas Oliveira 85 Porto/Dolce Vita 31.31 +0.72 645 A
5. Marta Pereira Abreu 92 Natacao de Faro 31.56 +0.70 630 B
6. Alexandra Paiva Oliveira 91 Porto/Dolce Vita 31.70 +0.68 622 B
7. Sara Alexandra Madeira 87 Louletano/Loule Concelho 31.86 +0.70 612 B
8. Claudia Sofia Monteiro 92 Vilacondense 31.92 +0.65 609 B
9. Andreia Filipa Anjos 92 Bairro dos Anjos 32.01 +0.63 604 B

10. Ana Catarina Monteiro 93 Vilacondense 32.15 +0.61 596
11. Ana Filipa Goncalves 92 Ancorensis/Serralharia Ribeiro 32.22 +0.65 592
12. Ana Sofia Simoes 93 Belenenses 32.45 +0.63 579
13. Alexandra Ribeiro Paula 93 Sporting 32.68 +0.69 567
14. Mariana Oliveira Vale 93 Natacao de Valongo 32.70 +0.73 566
15. Rita Pereira Abreu 93 Natacao de Faro 32.90 +0.65 556
16. Joaquina Silva Freitas 93 Naval do Funchal 33.01 +0.64 550
17. Carla Sofia Rodrigues 93 Amadora 33.03 +0.70 549
18. Mara Lisboa e Silva 93 Bairro dos Anjos 33.18 +0.71 542
19. Andreia Silva Cruz 88 Lisnave 33.22 +0.61 540
20. Maria Ines Pereira 93 Colegio Vasco da Gama 33.62 +0.71 521
21. Soraia Vanessa Ribeiro 92 Individual Norte de Portugal 33.63 +0.74 520

Juniores2

1. Mafalda Gomes Beleza 94 Sporting 31.37 +0.69 641 A
2. Diana Patricia Ferreira 94 Gespacos 31.38 +0.56 641 A
3. Susana Correia Oliveira 94 Belenenses 31.53 +0.66 632 A
4. Sofia Pavao Machado 94 Naval de Ponta Delgada 31.56 +0.76 630 B
5. Patricia Isabel Oliveira 94 Leixoes 31.99 +0.64 605 B
6. Ines Catarina Agostinho 94 Sporting 32.09 +0.64 599 R
7. Sofia Oliveira Pinto 94 Benfica 32.78 +0.58 562
8. Ana Raquel Miranda 94 Uniao Piedense 33.05 +0.59 548
9. Ines Sofia Sampaio 94 Academico Viseu 33.83 +0.69 511

FTL
10. Matilde Apolinario Portada 94 Louletano/Loule Concelho 34.15 +0.68 497

FTL
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Campeonato Nacional Juvenis e Absolutos de Portugal-OPEN
Coimbra, 29.7. - 1.8.2010

Prova 8, Femin., 50m Costas, Elimin

Juniores1

1. Catia Raquel Martinheira 95 Louletano/Loule Concelho 31.46 +0.56 636 A
2. Lisa Marisa Soares 95 Amadora 32.08 +0.65 600 R
3. Adriana Correia Lopes 95 Nautico/Matobra 32.44 +0.72 580
4. Paula Cristina Yang 95 GesLoures 32.68 +0.63 567
5. Catarina Isabel Mendes 95 Individual Lisboa 33.61 +0.62 521
6. Tatiana Filipa Santos 95 Ginasio Figueirense 33.72 +0.65 516
7. Mafalda Jesus Pereira 95 Individual Lisboa 33.94 +0.68 506

FTL
8. Joana Filipa Rodrigues 95 GesLoures 34.72 +0.71 473

FTL

Juvenis

1. Patricia Miguel Mendes 96 Naval Amorense 33.49 +0.63 527
2. Beatriz Sousa Grou 96 Tavira Natacao 34.00 +0.74 504

FTL


